
6735

RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2008, del Di-
rector de Universidades, por la que se resuelve la 
convocatoria de Becas de Colaboración, para el cur-
so académico 2008-2009.

Por Orden de 11 de junio de 2008 (BOPV de 3 de 
julio), del Consejero de Educación, Universidades e In-
vestigación, se realizó la convocatoria de las denomi-
nadas Becas de Colaboración para el curso académico 
2008-2009, dirigida a las y los estudiantes universita-
rios con vecindad administrativa en el País Vasco.

De conformidad con lo dispuesto en la base 10 de 
la citada Orden, el Director de Universidades, una vez 
concluido el procedimiento, resolverá las Becas Cola-
boración.

Por todo ello, de conformidad con las normas de 
la Convocatoria y demás de general aplicación para la 
concesión de becas al estudio,

RESUELVO:

Primero.– Conceder Becas Colaboración para el 
curso 2008-2009 a los alumnos y alumnas que se rela-
cionan en el anexo I, por el importe establecido en la 
base 2 del anexo de bases de la convocatoria. Asimismo, 
y según lo dispuesto en la citada base 2, las personas be-
carias tendrán derecho a la cuantía a que ascienden los 
precios públicos de la enseñanza, que serán compensa-
dos por el Departamento de Educación, Universidades 
e Investigación a la Universidad correspondiente.

Segundo.– Denegar la Beca Colaboración a los 
alumnos y alumnas que se relacionan en el anexo II jun-
to con las causas de denegación, cuyos códigos figuran 
detallados en el anexo III.

Tercero.– La cuantía de la presente resolución ascien-
de a seiscientos seis mil cuatrocientos cuatro (606.404) 
euros, en concepto de pago directo a las personas bene-
ficiarias de la beca.

Cuarto.– Disponer la publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco de las Becas Colaboración concedi-
das y denegadas por la presente resolución.

Quinto.– Contra esta resolución los interesados y 
las interesadas podrán interponer recurso de alzada ante 
la Viceconsejera de Universidades e Investigación en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su 
notificación.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de noviembre de 2008.
El Director de Universidades,
FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA.

6735

EBAZPENA, 2008ko azaroaren 13koa, Unibertsitate 
zuzendariarena, 2008-2009 ikasturterako lankide-
tza-beken deialdia ebazten duena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2008ko ekainaren 11ko Aginduak (uztailaren 3ko 
EHAA) lankidetza-bekak izeneko ikasketa-dirulagun-
tzetarako deialdia egin zuen 2008-2009 ikasturterako. 
Administrazio-egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan 
zuten ikasleentzako ziren laguntza horiek.

Aipatutako aginduaren 10. oinarrian ezarritakoaren 
arabera, prozedura amaitu ondoren, Unibertsitate zu-
zendariak lankidetza-bekak ebatziko ditu.

Beraz, deialdiko arauen eta ikasketa-bekak emateko 
oro har erabili beharreko gainerakoen arabera, honako 
hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 2008-2009 ikasturterako lankidetza-
bekak ematea I. eranskinean ageri diren ikasleei. Beken 
zenbatekoa deialdiaren oinarrien eranskinaren 2. oina-
rrian ezarritakoa izango da. Era berean, eta 2. oinarri 
horrek xedatu duenaren arabera, bekadunek eskubidea 
izango dute irakaskuntza-zerbitzuen prezio publikoek 
jotzen duten kopurua jasotzeko, eta Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa Sailak konpentsatuko dio zenba-
teko hori dagokion unibertsitateari.

Bigarrena.– Lankidetza-bekak ukatzea II. eranski-
nean ukatze-arrazoiekin batera aipatzen diren ikasleei. 
Ukatze-arrazoi horien kodeak III. eranskinean daude.

Hirugarrena.– Ebazpen honen diru-zenbatekoa 
seiehun eta sei mila laurehun eta lau (606.404) eurokoa 
da, beken onuradunei zuzenean egin beharreko ordain-
keta gisa.

Laugarrena.– Ebazpen honen bidez eman diren eta 
ukatu diren lankidetza-bekak Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Bosgarrena.– Ebazpen honen aurka gorako errekur-
tsoa aurkeztu ahal izango diote interesatuek Uniber-
tsitate eta Ikerketa sailburuordeari. Horretarako epea 
hilabetekoa izango da, jakinerazpena jaso eta bihara-
munetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko azaroaren 13a.
Unibertsitate zuzendaria,
FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA.

EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena	 N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008  29505



I. ERANSKINA / ANEXO I

EMAN DIREN LANKIDETZA-BEKEN ZERRENDA. 2008-2009 IKASTURTEA
RELACIÓN DE BECAS COLABORACIÓN CONCEDIDAS. CURSO 2008-2009

Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Unibertsitatea
Universidad

Aguirre Aguirre Miren Iosune Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Aguirrezabal Otamendi Olatz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Agundez Cortes Jaira Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Aizpurua Arrieta Ostaizka Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Alberdi González Araitz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Alberdi Jiménez Iñaki Mondragon Unibertsitatea

Alonso Alconada Lorena Universidad de Salamanca

Alonso Arín Silvia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Amezaga Etxebarria Asier Universidad Complutense de Madrid

Andraca Rueda Nagore Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Angulo Bustamante Paula Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Ansa Eceiza Argiñe Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Apaolaza Gallegos Paola Stephanie Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Arambarri Erquiaga Josu Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Aramberri Babarro Dorleta Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Aramendia Gutiérrez Julene Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Arantzamendi Egiguren Alai Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Araujo Pasarín Aitziber Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Arberas Eguiluz Hodei Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Arcelus Irazusta Aritz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Arciniega Rodríguez Itziar Universidad de Salamanca

Arias Rueda Noemí Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Ariztimuño López Borja Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Arnal Martínez Judith Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Arranz Otaegui Amaia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Artetxe Arretxe Beñat Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Artetxe González Enara Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Asín Prieto Eduardo Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Ayerza Múgica Maitane Mondragon Unibertsitatea

Azpiroz Apecechea Ion Mikel Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Azpitarte Ondarra Lore Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Baigorri Zia Patxi Josu Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

29506  EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena	 N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Unibertsitatea
Universidad

Barandica Cantón Irati Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Barasoain Hernández Maitane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Barrenechea Domínguez Bihotz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Bascarán Calzacorta Zuriñe Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Bengoa Vergniory Nora Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Bereziartua Etxbverria Garbiñe Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Bermeosolo Salterain Siv Mondragon Unibertsitatea

Berregui Guerrero Joseba Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Bilbao Arkotxa Ainhoa Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Blázquez López Nerea Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Bolaño Piñeiro María del Carmen Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Busnadiego Rezola Ane Miren Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Cadarso Morga Luis Universidad Politecnica de Madrid

Calvo Sánchez Aitor Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Carbajo De Lera Patricia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Carlos de Vergara Artola Aizeti Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Carmona Oyaga María Pilar Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Castillo Álvarez F. Javier Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Castrillo Maortua Pablo Ignacio Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Cearra Pascual Aritz Mondragon Unibertsitatea

Celaya Garavilla Garbiñe Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Collazo Albizu Ibis Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Coya Díaz de Sarralde Estíbaliz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Crawford Uranga Alison Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Cuesta Gómez David Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Dalmau Rodríguez Eunate Ana Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Díaz Bizkarguenaga Koldo Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Díaz de Argandoña Pérez Erika Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Diéguez Martín Nerea Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Domingo García Jennifer Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Dones Mendia Amaia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Dorado Arostegui Cristina Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Eceiza Ceberio Izaskun Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Echave Sustaeta Fernández Jon Ander Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Echeverria Arruti Odile Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena	 N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008  29507



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Unibertsitatea
Universidad

Eguiguren Ibáñez Artzai Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Eguizabal Saracho Sonia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Egusquiza Martínez Nerea Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Elezcano Roqueñi Andoni Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Elorriaga Miranda Irantzu Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Esnaola Otermin Ane Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Esparta Oleagoitia Luisa Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Espinosa Compa Ainara Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Estevan Muguerza Asier Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Etxeberria Gurrutxaga Ana Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Fernández Gil Jon Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Fernández Molina Jimena Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Ferreras Pascual Adrián Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Franco Nieto Lara Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Franquet Camarero-Núñez Iñigo Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Fuidio Díaz-Maroto Imanol Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Gainza Luzea Garazi Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Galván Lago Ainara Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Gándara Sorarrain Ana Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

García Arruabarrena Andoni Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

García Bea Aintzane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

García Lazcano Janire Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

García Rendo Álvaro Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

García Santisteban Iraia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Garín Muga Alba Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Garmendia Calleja Idoia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Garrobo Calleja Ianire Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Gil Gil Iván Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Gil Guerrero Javier Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Giménez Muguerza Adriana Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Goicoechea Bilbao Mikel Mondragon Unibertsitatea

Gómez de Segura Iriarte Leticia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

González Martínez Áfrika Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Goñi Zabalegui Amaia Universidad de Salamanca

Gordejuela Muiño Mikel Mondragon Unibertsitatea

29508  EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena	 N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Unibertsitatea
Universidad

Gorricho Genua Miguel Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Gortazar De la Rica Lucas Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Guijarro Mateo Amaia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Hervella Ruiz Amaya Universidad de Deusto  /  Deustuko Unibertsitatea

Hidalgo Sánchez Arrate Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Ibáñez Otazua Nora Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Ibarretxe Larisgoitia Olatz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Iglesias Iruretagoyena Iñaki Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Igual Bilbao Borja Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Ilarduya Peñafiel Enara Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Ipiña Vidaurrazaga Zaloa Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Iruarrizaga Lejarreta Marta Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Isasa Iturria Alaitz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Iturrioz Torregaray Nagore Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Izquierdo Aldaiturriaga Aintzane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Jiménez Rojo Noemí Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Juez Uriagereka Garazi Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Kortabarria Kortazar Lorea Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Lardizabal Oyarbide Eider Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Lascurain Mugica Elena Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Lauzurica Bajo Jone Universidad de Barcelona

Receta Lasa Itsaso Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

León Torrescusa Maitane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Llorente Salazar Leire Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

López de Lapuente Portilla Aitzkoa Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

López López Saioa Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

López Ruiz Larraitz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

López Sánchez Aldara Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

López-Davalillo Castillo Beatriz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Lorente Losantos Ana Universidad de Santiago de Compostela

Lorenzo Baz Vanesa Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Manias Muñoz Miren Mondragon Unibertsitatea

Marín Ortega Hector Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Martín Aizpuru Leyre Universidad de Salamanca

Martín Pereiras Beñat Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena	 N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008  29509



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Unibertsitatea
Universidad

Martín Redondo Rocio Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Martínez de Salinas Vázquez Jorge Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Martínez Revilla Begoña Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Martínez-Astorquiza Corral Txanton Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Martioda Díaz Iñaki Mondragon Unibertsitatea

Medina Álava Ana Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Mendicoa Larrauri Jone Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Merino Ramos Laura Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Morales Bravo Blanca Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Morales Salgado Carlos Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Moreno Zuriarrain Iñaki Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Mozo Ros Iñigo Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Mugica Lazcano Irati Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Novoa Grijalbo Maitane Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Ocio Martínez de la Puente Susana Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Olaizola Álvarez Yurre Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Olascoaga Gracia Beñat Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Olasolo Txurruka Hibai Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Omar Onaindia Jone Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Orozco Urarte Sheila Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Oyarzabal Gómez-Reino Teresa Universidad Pontificia de Salamanca

Pache Legarreta Aroa Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Padilla Moyano Manuel Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Pascual Esnaola Uxue Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Peña Carriqui Lander Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Perales Barrón Unai Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Pinilla Arenaza Maite Mondragon Unibertsitatea

Portos Salazar Oihan Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Querejeta Bandeira Sofía Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Rasines Perea Zuriñe Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Retamosa García Asier Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Rodríguez Elezgaray Saioa Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Rodríguez Íñiguez de Heredia Itziar Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Rubio Aranzabal Ariane Mondragon Unibertsitatea

Rubio Vallejo David Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

29510  EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena	 N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Unibertsitatea
Universidad

Ruiz Castro Raquel Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Ruiz Gabiña Jon Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Ruiz Labarga Virginia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Sáez de Buruaga González Urko Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Sáez Rosón Aranzazu Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Salinas Ochoa Alberto Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

San Martín Arbide Lola Universidad de Salamanca

Sánchez Lucas Naiara Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Sastre Alonso María del Pilar Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Serrano Arana Maialen Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Solabarrieta Del Valle Iraitz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Soldevilla Santamaría Olatz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Talavera Burgos Iraide Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Tejedor Hernández María Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Unanue Artetxe Iñigo Mondragon Unibertsitatea

Unsain Letona Gartxot Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Urbiola Pérez Koldo Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Uriarte Blanco María Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Uriarte Otazua Urtza Universidad Politecnica de Catalunya

Val Mejuto Janire Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Valles Díaz de Guereñu Ione Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Vela Fernández Aitor Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Velasco Hernández María Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Vila Urizar Ane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Yarritu Corrales Gorka Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Yarza Zubiria Jon Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Zalakain Ugalde Ugaitz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Zorrozua Enzunza Maialen Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Zubeldia Mujika Alaine Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Zubizarreta Pikabea Joana Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena	 N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008  29511



II. ERASKINA / ANEXO II

UKATUTAKO LANKIDETZA BEKEN ZERRENDA. 2008-2009 IKASTURTEA
RELACIÓN DE BECAS COLABORACIÓN DENEGADAS. CURSO 2008-2009.

Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Kodea(K)
Código(S)

Unibertsitatea
Universidad

Aranzeta Pérez Miren 006 Universidad de Barcelona

Adrados López de Viñaspre Aitziber 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Aguado Ureta Saioa 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Altube Vázquez Patricia 005 Universidad de Barcelona

Arambarri Cortabarria Nerea 008 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Arreche Sarasola Jurdan 008 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Arriola Martiarena Miriam 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Artola Pernas Maite 006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Astudillo Menares María José 013 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Cano González Laida 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Del Hierro Flores Paula 006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Erdocia Iriarte Xabier 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Estévez Sanz Julian 008 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Garcia Tejedor Mikel 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Garrido Palomares Luis Javier 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Gastaminza Graña Gurutze 004-006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Gómez Gutiérrez Iván 006 Universidad de Barcelona

González Naharro Beatriz 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Grisaleña Chabarri Blanca 004-006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Guezuraga Churruca Cristina 001-005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Hernáez Arrázola Mikel 013 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Hervías Sarasqueta Arrate 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Horcajo Unanue Eduardo 008 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Huelmo Ruiz Raúl 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Ibáñez Garikano Itziar 004-009-013 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Izquierdo Ereño Urko 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Jericó Celaya Maider 006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Lafraya Sierra María 006 Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

Lejarreta López Carla 006 Universidad de Salamanca

Lezaun Lacalle Iñaki 008 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

López Ruiz Patricia 008 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Lledo Benito Elisa Cayetana 006 Universidad de Deusto / Deustuko Unibertsitatea

29512  EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena	 N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Kodea(K)
Código(S)

Unibertsitatea
Universidad

Mambrilla Herrero Natalia 008 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Martínez Imaz Ana María 008 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Mendieta Santisteban Iker 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Ochoa Álvarez Idoia 013 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Oregui Biain Xabier 008 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Pascual Garófano María Luisa 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Pascual Orue Asier 006 Universidad de Leon

Pérez Balda Nagore 005-006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Pérez García Raquel 005-006 Universidad de Leon

Pey Pérez Yon 008 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Prosa de Arza Natalia 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Ramos Ruiz de Alegría Naroa 007-009 Universidad Autonoma de Madrid

Rodríguez Albendea José María 006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Sáez de la Fuente López Iraia 004-005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Sánchez Herrero Eider 008 Universidad de Navarra / Nafarroako Unibertsitatea

Segovia Revilla Iker 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Tutor Antón Aritz 004-005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Uranga Ugarte Itzal 001 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Varona San Pedro Marta 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Zamalloa Casado Eneritz 001 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

Zubieta Saldias Ixaka 002 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena	 N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008  29513



III. ERASKINA / ANEXO III

UKAPEN KODEAK, 2008-2009 IKASTURTEA - LANKIDETZA BEKAK / 
CÓDIGOS DENEGACIÓN CURSO 2008-2009 - BECAS COLABORACIÓN

Kodea
Código

Ukatzeko arrazoia
Motivo de denegación

01 Eskabidea epez kanpo aurkeztu izana.
Presentar la solicitud fuera de plazo.

02 Deialdiak jasotzen ez dituen ikasketetarako laguntza eskatu izana.
Solicitar la ayuda para estudios no amparados por la convocatoria.

03 Lizentziatu, Injineru, Arkitekto ikasketa tituluen jabe izan, edo lortzeko legezko baldintzak betetzea.
Estar en posesión de un título académico de Licenciada, Licenciado, Ingeniera, Ingeniero, Arquitecta o Arquitecto, o reunir los 
requisitos legales para obtenerlo.

04 2008-2009 ikasturtean, dagokion titulua eskuratzeko falta zaizkion Unibertsitateko irakaskuntzako bigarren zikloko 
ikasgai guztietan matrikulatuta ez egotea edo deialdi honen 4.1 oinarri arauan ikasketak egiteko zehazten den urte ko-
purua gainditzea.
No estar matriculada/matriculado durante el año académico 2008-2009 en todas las asignaturas del segundo ciclo de enseñan-
za universitaria que le restan para la obtención del título correspondiente o rebasar el número de años cursando estudios que se 
indican en la base 4.1 de la orden de convocatoria.

05 Lehen ziklo osoa ez gainditu izana, edo deialdiaren Aginduko 4.1 oinarri-arauan zehazten diren bigarren zikloko ikasgai 
edo kredituak ez gainditu izana.
No haber superado todo el primer ciclo o no haber superado las asignaturas o créditos del segundo ciclo que se señalan en la base 
4.1 de la orden de convocatoria.

06 Deialdian eskatutako ikasketa-puntuazioa ez lortu izana.
No alcanzar la puntuación académica exigida en la convocatoria.

07 Dagokion Saileko Kontseiluak behar bezala abalatutako eta baloratutako lankidetza proiektua ez aurkeztu izana.
No presentar un proyecto de colaboración debidamente avalado y valorado por el Consejo de Departamento que corresponda.

08 Lankidetza eskatzen duen Sailari emandako laguntzen kupoagatik dirulaguntza ezin eskuratu izana hurrenkera-ordena 
dela eta.
No obtener un número de orden que le sitúe dentro del total de ayudas a conceder en el Departamento para el que solicita la 
colaboración.

09 Bateragarria ez den beste beka edo dirulaguntza bat izatea.
Disfrutar de otra beca o ayuda incompatible.

10 Oinarrizko datuak eskabidean ez jaso izana, edo beka erabakitzeko eskatzen ziren agiriak ez aurkeztu izana.
No consignar en la solicitud datos básicos, o no haber aportado la documentación requerida para la resolución de la beca.

11 Dagoeneko lankidetza beka eskuratu izana.
Haber disfrutado ya de beca colaboración.

12 Aurkeztutako ikasketa-datuen zehaztasun falta egiaztatu izana.
Haberse comprobado la inexactitud de los datos académicos aportados.

13 Beste arrazoi batzuk.
Otras causas.

14 Auzotasun administratiboa Euskal Herrian ez izatea edo hau 2008ko urtarrilaren 1a baino lehenagokoa ez izatea.
No tener vecindad administrativa en el País Vasco o no ser ésta anterior al 1 de enero de 2008.

29514  EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena	 N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008


